
 Obecní úřad Sudice   

Sudice 164  Tel.: 606 136 650 

680 01 Boskovice  E-mail: sudice@sudice-bk.cz 

 

Úřední hodiny:  IČ: 00841820 

St  17:00–20:00  http://www.sudice-bk.cz  
    Bankovní spojení:29623631/0100 

 

Obecní úřad Sudice 

Sudice 164 

680 01 Boskovice 

 

Žadatel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Sp. zn.: SUD 339/2024 

 

V Sudicích dne 04 09. 2024 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ 

Obec Sudice, se sídlem Sudice 164, 680 01 Boskovice, jako správní orgán příslušný ve smyslu 

ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád), současně jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ustanovení § 

2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), posoudil obsah žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, kterou 

podala dne 22.08 2024, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, (dále jen „žadatelka“), jenž 

žádala o informace, cit: 

„Název, IČO a sídlo firmy, která ve Vaší obci provádí správu a údržbu veřejného osvětlení“. 

 

InfZ stanoví, že informace bude žadateli poskytnuta v souladu se žádostí. Je to tedy žadatel, kdo 

určuje jak formu (podobu) informace, v závislosti na ní i způsob jejího poskytnutí, tak především 

samotný předmět žádosti (okruh požadovaných informací.)  

Povinný subjekt konstatuje, že právo na informace, zakotvené v čl. 17 Listiny práv a svobod, patří 

mezi práva politická a jeho smyslem je veřejná kontrola výkonu státní moci a pojmově v sobě 

zahrnuje působení na výkon veřejné moci následnou veřejnou diskuzí a tvorbou veřejného mínění.  

K žádosti o informace povinný subjekt uvádí: 

Správu a údržbu veřejného osvětlení v obci Sudice provádí Služby Boskovice, s.r.o., IČ: 

26944855, U Lázní 2063/3, 680 01 Boskovice. 

 

Poučení:  

Pokud se způsobem vyřízení žádosti v daném místě, kde jsou poskytovány informace, žadatel 

nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. 

Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

Ve smyslu ustanovení § 16a dost. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost se spisovým materiálem 

nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám 

zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo 

vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

 

Ing. Olga Dočkalová 

starostka obce Sudice 


